
 

 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI LETTERARI, FILOLOGICI E LINGUISTICI 

            PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Avviso 104 del 02/02/ 2022 – BANDO PRIN 2022 
                   TITOLO: PRIN 2022 ‘Caro Linder’. Storie di testi e di edizioni nell’archivio ALI- Eric Linder 

                CODICE PROGETTO: PRIN202223VBRIG_01 CUP: G53D23006190006 P.I. Prof.ssa Virna Brigatti 

        

pag. 1/2 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  
 

Visto  l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi 

di carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 

23/04/2010; 

Visto  il Progetto PRIN 2022 ‘Caro Linder’. Storie di testi e di edizioni 
nell’archivio ALI- Eric Linder Codice Progetto: PRIN202223VBRIG_01 CUP: 
G53D23006190006 

 

Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito Web 
d’Ateneo   prot. N. 7312/2025 del 05/05/2025 che è andato deserto; 

Visto l’avviso di procedura comparativa codice di selezione DSLFL09/2025 Rep. 

9322/2025 del 04/06/2025 per l’affidamento di un incarico di 

collaborazione di lavoro autonomo, della durata di un mese e per un 

compenso di € 3.780,00 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed 

assistenziali a carico del Collaboratore, per attività di supporto alla ricerca; 

Considerato che l’importo lordo pari a 3.780,00, risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificata la disponibilità dei fondi  posto a carico del Progetto PRIN 2022 ‘Caro 
Linder’.Storie di testi e di edizioni nell’archivio ALI- Eric Linder codice 
progetto: PRIN202223VBRIG_01  

                      CUP: G53D23006190006 e n. di creazione U-Gov 46648; 
 

Vista la determina di nomina della Commissione del 18/06/2025 rep. 24863/2025 
del 25/06/2025; 

Visto il verbale di selezione per titoli dell’01/07/2025 da cui risultano attribuiti 
ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME    PUNTI 

Rossi Eugenia Maria              70/100 

Gualandi        Sara                                     0/100 

 

 



 

 

 

DIPARTIMENTO DI STUDI LETTERARI, FILOLOGICI E LINGUISTICI 

            PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.1 - Avviso 104 del 02/02/ 2022 – BANDO PRIN 2022 
                   TITOLO: PRIN 2022 ‘Caro Linder’. Storie di testi e di edizioni nell’archivio ALI- Eric Linder 

                CODICE PROGETTO: PRIN202223VBRIG_01 CUP: G53D23006190006 P.I. Prof.ssa Virna Brigatti 

        

pag. 2/2 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa codice selezione DSLFL09/2025 Rep. 

9322/2025 del 04/06/2025; 

L’autorizzazione alla stipula di un contratto occasionale alla Dott.ssa Rossi Eugenia Maria per 

attività di supporto alla ricerca, finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

continuazione della schedatura e inventariazione delle carte presenti nei seguenti faldoni 
dell’Archivio ALI-Erich Linder della Fondazione Arnoldo e Alberto Mondadori su cui il progetto 
di ricerca sta lavorando:  

• Agence Hoffman (dal 1973 al 1983)  
• Feltrinelli (dal 1979 al 1983) 

Svolgendo la seguente attività: 

Il collaboratore/la collaboratrice supporterà la Responsabile Scientifica nel lavoro di 

schedatura e inventariazione dei materiali sopra indicati, al fine di raggiungere gli obiettivi 

che erano stati prefissati nell’ambito del progetto di ricerca, utilizzando la maschera di 

inserimento già allestita nell'ambito del progetto. 

 
Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto PRIN 2022 ‘Caro Linder’. Storie di 
testi e di edizioni nell’archivio ALI- Eric Linder codice progetto: PRIN202223VBRIG_01 CUP 
G53D23006190006.  
 
L’importo del contratto sarà di euro 3.780,00 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed 

assistenziali a carico del Collaboratore e avrà la durata di n. 1 mese a favore del Dipartimento 

Studi Letterari, Filologici e Linguistici. 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Virna Brigatti. 

Il costo di 5.000,00 euro graverà sul Progetto PRIN 2022 ‘Caro Linder’. Storie di testi e di 

edizioni nell’archivio ALI- Eric Linder codice progetto: PRIN202223VBRIG_01 CUP: 

G53D23006190006 e n. di creazione U-Gov 46648 del Dipartimento Studi Letterari, Filologici 

e Linguistici. 

Milano, 10/07/2025                                                  La Direttrice del Dipartimento  

                                                                                                               

 


		2025-07-14T12:30:55+0200
	Laura Vittoria Neri




